



Azor, jakiś ty głupi. Każę ci kupić "Lubuską", a ty mi ciągle przynosisz "Gazetę Nową"

S.5

PRZECZYTAJ

Jeszcze zanim sprawa handlu czerwoną ręką stała się głośna, materiał ten znalazł się w kręgu zainteresowań policji, Urzędu Ochrony Państwa oraz Interpolu.

Studium Cz.II
W szkatułce
Ściśle tajne

Felusz na tropie

Kto

POLSKI INDIANIN JERRY MÜNCHHAUSEN zabił Johna Kennedy'ego? S.4

Rosyjscy Niemcy chcieliby mieć swoją republikę, np. w strefie Królewca.

KOLONIŚCI carycy Katarzyny

Ich historia na ziemiach rosyjskiego imperium liczy sobie już 230 lat. W 1762 roku caryca Katarzyna II, z pochodzenia Niemka, postanowiła wzmocnić żywioł germański w swoim królestwie, gdzie wcześniej osiedlali się tylko niemieccy arystokraci przy carskim dworze. Wkrótce udało jej się sprowadzić pierwszą grupę chłopów z rodzinami, łącznie 27 tys. osób z Hesji, Frankonii, Palatynatu i Nadrenii. Koloniści carycy Katarzyny otrzymali do zasiedlenia początkowo przede wszystkim tereny nadwołżańskie, a później także część Ukrainy.

Niemieckim osadnikom żyło się nie najgorzej. Zwarte grupy germańskie cieszyły się przychylnością dworu w Petersburgu, na którym zawsze było sporo Niemców. Dopiero na początku I wojny światowej car Mikołaj kazal deportować część z nich (ok. 70 tys.) w głąb Rosji i na Syberię. W okresie międzywojennym żyło w ZSRR ponad milion Niemców, w tym w tzw. Republice Nadwołżańskiej — ponad 400 tys. ludzi i prawie tyle samo na Ukrainie. Silny cios tej społeczności zadał dopiero Stalin. Nie ominęły rosyjskich Niemców represje lat 30. W 1941 roku, po wybuchu wojny z Trzecią Rzeszą, deportowano ich przymusowo do Kazachstanu i na Syberię. Podczas transportu i na miejscu zyski zginęło tysiące ludzi.

Pół wieku później na terenie byłego ZSRR mieszka ok. 2,5 mln potomków niemieckich kolonistów. Większość — mimo politycznej i prawnej rehabilitacji całej społeczności w latach 1956 i 1972 — pozostała na miejscu zyski. Milion Niemców żyje w Kazachstanie, 900 tys. na Syberii, 400 tys. w Kirgistanie, Na Ukrainie mieszka ich zaledwie 50 tys., nad Wołgą zaś — 30 tys. osób.

cd str. 7

"Trzeba ich polubić"

Losy kompleksu okazałych budynków z czerwonej cegły rozrzuconych na terenie olbrzymiego parku w Owińskach pod Poznaniem, są długie i zawile. Przed wojną mieścił się w nich jeden z większych w Europie szpitali psychiatrycznych. W 1939 roku Niemcy wymordowali około 1100 pacjentów i w przejętych zabudowaniach ulokowali elitarną szkołę SS. Po wojnie kompleks podzielono, część budynków zajęli szpital dla dzieci niewidomych. Pozostałe wykorzystywane są przez największy w Polsce zakład wychowawczy dla chłopców.

Mogący przyjąć 133 chłopców, ośrodek wychowawczy w Owińskach podlega Ministerstwu Oświaty. W swej resocjalizacyjnej funkcji podobny jest do, będących w gestii resortu sprawiedliwości, "domów poprawczych". Do Owińsk trafia się za leższe przewinienia. Najwięcej chłopców znalazło się w zakładzie z powodu uchylania się od obowiązku szkolnego. Większość z wychowanków ma na swym koncie także kradzieże i włamania. Tutaj też, odsyłani są uczniowie dezorganizujący zajęcia lekcyjne, nadpobudliwi psychicznie i agresywni. Wszystkich łączy wspólne pochodzenie — z rodzin określanych mianem patologicznych.

Najmłodszy wychowanek ma lat 11 a najstarszy 19. Wszyscy podzieleni są na dwunastoosobowe grupy pokrywające się z grupami wiekowymi. Zespoły resocjalizacyjno-lecznicze, w których umieszcza się chłopców szczególnie agresywnych, są o połowę mniejsze. Nad każdą grupą czuwa trzech

cd str. 7

Tegoroczne Igrzyska Olimpijskie w Barcelonie zgrupują aż 170 drużyn narodowych. Jest to pierwszy rekord tej olimpiady, ponieważ w Seulu, cztery lata temu, wystąpiło "tylko" 160 reprezentacji. RPA, Namibia, kraje bałtyckie oraz Słowenia i Chorwacja — były republiki rozpadającej się Jugostawii, to niektórzy spośród nowych członków olimpijskiej rodziny.

Darmowe wakacje

Okazuje się, jak to w życiu, że powiększenie rodziny nie zawsze sprawia wyłącznie radość, czasami rodzi również kłopoty. Tak jest i w tym przypadku.

1 kwietnia br. organizatorzy letniej olimpiady w Hiszpanii oficjalnie poskarżyli się przed sportowym światem, że zostali zmuszeni przyjąć o wiele więcej niż się spodziewano, zgłoszeń do udziału w tych prestiżowych zawodach. Oznajmiono również, że nie jest to bynajmniej dobra okazja do urzędzenia sobie wakacji za darmo.

Kierownik Komitetu Organizacyjnego Olimpiady w Barcelonie (CCOB 92) — Joseph Miquel Abad powiedział, że do końca marca zarejestrowano 12.271 sportowców i 5.935 działaczy. Jest to sumie o wiele więcej niż 15.200 miejsc, na jakie obliczona jest wioska olimpijska. Tymczasem 17 państw wciąż jeszcze nie przedłożyło oficjalnych list z nazwiskami rodzimych olimpijczyków.

cd str. 10

Loto Nowa KUPON
Dzień 10
ZETRZYJ SREBRNĄ FARBĘ NA SWOJEJ KARCIE TYLKO Z KWADRACIKÓW OZNACZONYCH PODANYMI LICZBAMI:

146 **144**

Wygrałeś nagrodę oznaczoną nad kwadratem na Twojej karcie „Loto Nowej”, jeśli w tym kwadracie masz trzy identyczne symbole

NAZWISKO I IMIE

Magazyn
nr 82 (387)

piątek 24.04.1992
ALEKSEGO, EGBERTA, GRZEGORZA, HORACEGO

sobota 25.04.1992
ERWINY, JAROSŁAWA, MARKA

niedziela 26.04.1992
KLAUDIUSZA, MARIII, MARZENY, RYSZARDA

ZNISZCZYM
Aleksander — łac. *Alexis* — skrót od imienia Aleksander. Egbert — staroniemieckie *ecka* — miecz, *berah* — łśniący. Grzegorz — grek. *gregorios* — czuwający. Horacy — łac. *Horatius* — Horacjusze. ród rzymski. Erwina — staroniemieckie *heri* — wojsko, *wini* — przyjaciel. Jarosław — łac. *Marcus* — należą do Marsa. Klaudiusz — łac. *Claudius* — ród rzymski. Maria — hebrajskie *Miriam* — imię otoczone szczególną czcią przez chrześcijan. Marzena — jedna z form imienia Maria. Ryszard — staroniemieckie *richi* — potężny, *hart* — silny.

HOROSKOP
Ur. 24 kwietnia nadmierną pewnością siebie pokrywają dyktantyzm i niefachowość. To despoti, obdarzeni jednocześnie wrażliwością na krzywdę i cierpienie innych. Ur. 25 kwietnia nigdy nie uzewnętrzniają swoich uczuć. Dzięki nieprzeciętnym zdolnościom do nauk ścisłych i wrodzonej dyscyplinie mogą szybko zostać wielkimi uczonymi. Ur. 26 kwietnia nade wszystko cenią sobie ciepło domowego ogniska. Dobrodusznymi i obdarzonymi rozległą wiedzą pomagają ludziom udzielając im trafnych rad i wspomagając ich finansowo.

UKRADLI NAWET SAMOCHÓD MAZOWIECKIEGO Wsiąść do pojazdu byle cudzego

Kilkanaście dni temu stołeczna policja stanęła przed poważnym wyzwaniem. Około godziny dziesiątej wieczorem spod mieszkania Tadeusza Mazowieckiego złodzieje ukradli czerwonego peugeota 205 (nr rej. WUD 8670), należącego do byłego premiera. Trzy godziny później załoga jednego z radiowozów ujrzła poszukiwany samochód i ruszyła za nim w pościg. Peugeot, choć najniższy z pojazdów tej marki, korzystając z małego ruchu o tej porze, bez trudu poradził sobie z policyjnym polonезem, którego zgubił na jednej z głównych ulic Warszawy. W polonезie zresztą od nadmiernej prędkości zatarł się silnik!

Paszerzy plażą od 2 do 3 milionów za nowego malucha, do 15 milionów za samochód zachodni. W tym przypadku może uwzględnić ekstra fakt, że pojazdem jeździł sam premier.

Według danych Komendy Głównej Policji, w ubiegłym roku skradziono w Polsce 30.708 samochodów, z czego prawie co trzeci w Warszawie. Ile aut skradziono naprawdę, nie wiadomo, bo np. według lutowego sondażu OBOP-u tylko co drugi

przypadek kradzieży samochodu zgłaszany jest policji. Trudno zresztą się dziwić, skoro stróżom prawa udało się w ubiegłym roku odzyskać od złodziei zaledwie co trzecie auto...

Nie ma sposobu by uchronić się przed tą plagą. Złodzieje najczęściej wybijają po prostu szybę, czasem otwierają drzwi śrubokrętem. Ci, którzy są zawodowcami w tym fachu, mają specjalne urządzenia do otwierania drzwi lub wyjmowania szyb, by pojazd (w końcu przeznaczony zazwyczaj do sprzedaży) nie został za mocno uszkodzony. Jeśli w samochodzie jest alarm, otwierają maskę i wyłączają klakson. Jeżeli jest blokada kierownicy, łamią ją systemem "na rurę". Uruchamiają silnik "na blaszkę" włożoną między bezpieczniki lub po prostu wyrwywają kable ze stacyjki i łączą je ze sobą bezpośrednio. A gdy ściga ich policja, zazwyczaj polonезem lub FSO, po prostu dodają gazu...

Zaden autoalarm, nawet ten obeszadniający, reklamowany jako stuprocentowo skuteczny, nie uchroni przed złodziejem, jeśli tylko zechce on ukraść określone auto. W ostateczności, a zdarza się

to coraz częściej, sam uruchomi alarm i poczeka z łomem albo pistoletem gazowym na właściciela, który zdenerwowany i niczego się nie spodziewający, przybiegnie na parking wyłączyć wyjące paskudztwo. Z kluczykami w ręce, oczywiście! Można więc stracić nie tylko auto, ale i zdrowie.

Przeważnie jednak obywa się bez ataku na właściciela. W mafiiach samochodowych pracują głównie wysokiej klasy specjaliści, potrafiący w ciągu kilku sekund wsiąść i odjechać każdym samochodem.

Coraz więcej w gangach jest także małolatów. Zdarzają się nawet ośmioletnie dzieci. Te ostatnie wykorzystywane są zazwyczaj do okradania wyposażenia samochodów. I tutaj nie ma ratunku. Jeśli nawet nie widać np. radia złodziej i tak wybiję szybę by sprawdzić, czy nie jest ono ukryte pod fotелеm kierownicy, bo wie, że spora część właścicieli, nie mając ochoty dźwigać kasety, po wyjęciu, wrzuca ją po prostu pod siedzenie!

(zb)



To jeszcze nie Texas i Dziki Zachód, ale zjawisko jest groźne. Chodzi o wyraźny, skokowy — jak mówią fachowcy — wzrost przestępstw popełnianych z bronią w rękę.

Popularny tygodnik "Nowy Detektyw" podaje w swoim specjalnym raporcie, że w 1990 r. zanotowano w Polsce 111 przestępstw z użyciem broni palnej. W ubiegłym roku liczba ta niemal podwoiła się (204 przypadki). Były to przy tym głównie przestępstwa najcięższe — zabójstwa i rozbój. Dlatego "Nowy Detektyw" alarmuje i ostrzega.

Zdaniem pytaných przez ten tygodnik policjantów — zjawisko będzie się nasilać, jeśli rygory za nielegalne posiadanie broni nie będą zaostrzone.

Warto przy okazji zauważyć, że tygodnik "Nowy Detektyw" jest swego rodzaju fenomenem wydawniczym w Polsce. Czy dlatego, że tani (cena odpowiada wartości połowy biletu autobusowego) czy dlatego, że się wszyscy potwornie boimy? W redakcji "Nowego Detektywa" sądzi się, że wszyscy lubimy być konstruktywnie postraszani, żebyśmy mieli świadomość, iż nieszczęścia nie zdarzają się wyłącznie innym. Również tygodnik pisze właśnie o tym — chyba więc dlatego ma takie powodzenie.

UMYWAM RĘCE...



Politycy '92

Karol Lutkowski



Czy wiesz, że...

- Odwołanie od decyzji organu podatkowego powinno zawierać zarzuty...
Niepelnosprawnym osobom mającym ograniczone możliwości poruszania się...
Oświadczenie woli, które ma być złożone innej osobie...

wiązaniach podatkowych, jest możliwe przy zastosowaniu różnych metod jej obliczenia...

Naczelny Sąd Administracyjny, rozpoznając skargę na bezczynność organu...

Mini-max

Zgłoszenie do ewidencji działalności gospodarczej

Podjęcie działalności wytwórczej, handlowej lub usługowej wiąże się najczęściej z koniecznością dokonania jej zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej...

- 1) oznaczenie podmiotu gospodarczego i jego siedziby...
2) określenie przedmiotu działalności gospodarczej...
3) wskazanie miejsca wykonywania działalności gospodarczej...

Z orzecznictwa Naczelnego Sądu Administracyjnego

Nikt nie może zastępować się nieznajomością prawa ogłoszonego we właściwym organie promulgacyjnym...

Jeżeli ustalenie podstawy opodatkowania w drodze szacunkowej...

nia sądu, zakazującego osobie fizycznej prowadzenia działalności gospodarczej...

Podmiot gospodarczy jest zobowiązany zgłaszać organowi ewidencyjnemu, zmiany stanu faktycznego i prawnego powstałe po wpisie...

Podstawa prawna — ustawa z dnia 23 grudnia 1988 r. o działalności gospodarczej...

Ciekawostki prawnicze

- Sadamichi Hirosawa spędził w celi śmierci 39 lat...
Za oszczerstwa zamieszczone w artykułach w 1988 roku na łamach "The Sun"...
Przeszło 28 tysięcy Polaków dało się nabrać dwóm szedkim oszustom...

Pojęcia, które znasz albo znać powinieneś

- Promulgacja — oficjalne ogłoszenie aktu prawnego...
Sutenerstwo — przestępstwo polegające na czerpaniu korzyści majątkowych z cudzego nierządu...
Precedens — rozstrzygnięcie uprawnionego organu...

Prawo na weselo

Tego nie chcę

Sędzia do oskarżonego: — Podobno macie czworo dzieci? — Tak, mam czworo i piątego mieć nie będę...



Oszust, kredyt i poręczyciele

Nie każdy lubi ryzykować. Jan K. należał do tej grupy, która ryzyko miała w krwi. Mąż i ojciec czwórki dzieci nie lubił pracować...

W ubiegłym roku minęła piąta rocznica odbycia ostatniej kary, więc Jan K. postanowił uciec do... wzięciem swoich spraw w swoje ręce...

towicach, filii w N. po kredyt. Sobie znanymi sposobami namówił do poręczenia dwie znajome kobiety...

Po pobraniu w banku pieniędzy często wyjeżdżał w interesach i trudno było go zastać w domu...

Wszystko wydało się po miesiącu, gdy na adresy poręczycieli nadeszły powiadomienia z banku w N... że kredytobiorca nie wpłacił zadanej raty...

Pieniądzy miał ściągnąć komornik. Oszust był jednak szybszy. Ujawnił egzekucję sprzedadzonego przedsiębiorstwa państwowemu...

Tym razem miarka się przebrała. Jan K. stanął ponownie przed sądem i prawdopodobnie znów trafi za kratki...



Jagoda Bokuniewicz

Gorzowska dziennikarka, związana z tym miastem od początku swojej zawodowej pracy...

Obecnie niekiedy czytam artykuły i relacje o tematyce społeczno-obywatelskiej Jagody Bokuniewicz...

Ewa Buczma

W wykazie dziennikarek z początków istnienia "Gazety Zielonogórskiej" figuruje to nazwisko...

czasie już przestano o niej pamiętać. Może wyjechała z Zielonej Góry...

Bronisław Bugiel

Z jego nazwiskiem łączy się wieloletni serwis prasowy lokalny, z którego korzystały wszystkie miejscowe gazety...



Wyprawę na Dach Świata — tak nazywany jest Pamić, górskie kraje w środkowej Azji...

Jak "dogrywa się" wolny czas na taką, ponad trzytygodniową wyprawę? Przed wyprawą na Elbrus w ubiegłym roku...

Natomiast ci zależni od swoich przełożonych, bywa, stawiają ultimatum...

W „goglach” spawacza

W zdobyciu map i fotografii Pamiru, pomógł im "Encyklopedia taternictwa i polskiego alpinizmu"...

Według określenia Wiesława, "nadaje się raczej do ciągnięcia wiader na budowie..."

W zdobyciu map i fotografii Pamiru, pomógł im "Encyklopedia taternictwa i polskiego alpinizmu"...



Fragment "Dachu Świata". Jeszcze nie zdecydowali, czy staną na Piku Lenina...

acji bywa - o wszystkim i o niczym. W pewnej chwili brat mój zamilkł...

Posiedzieliśmy z godzinę, potem brat stwierdził, że czuje się coraz bardziej nieswojo...

Długo nie mogłem zasnąć. W pewnym momencie zerwałem się jak oparzony...

Wróciłem do domu dość późno. Miałem zamiar coś zjeść, ale nim zdążyłem się zabrać...

ostatnie kilka dni spędziłem w szalonym tempie. W końcu znów trafiłem do łóżka...

Długo nie mogłem zebrać myśli. Gdy jednak w końcu po raz kolejny położyłem się do łóżka...

Zmarł około jedenastej wieczorem, mniej więcej w tym samym czasie...

KAZIŃKOWKA NOWEJ

Po wpisaniu wyrazów litery ustawione w kolejności od 1 do 24 utworzą końcowe rozwiązanie - tytuł i treść fraszki T. Fangrata...

Word search grid with letters and numbers 1-24. The grid contains letters and some numbers, intended for a word search puzzle.

HORROR po polsku Tajemnicza siła

Ten dzień był dziwny od rana - wspomina Wiesław Ch. Obudziłem się z obolałą głową i uczuciem trudnego do określenia niepokoju...

elka dent
INTER & DENTAL
NAJNOWOCZESNIEJSZA STOMATOLOGIA PROTETYKA I ORTODONCJA
 • LECZENIE ZACHOWAWCZE
 • KOSMETYKA DENTYSTYCZNA
 • KORONY I MOSTY PORCELANOWE
 • PROTEZY SZKIELETOWE
 • LECZENIE WAD ZGRZYŻU U DZIECI
 ZIELONA GÓRA, PL. POWST. WLKP. 4 (ELZBIETANKI)
 ☎ 700-89

OKAZJA!
 1. Widły "4" 23.000 zł/szt.
 2. Gwoździe od 4.500 zł/kg
 3. Taczki dw. ukolowe 180.000 zł/szt.
 4. Rowarki dzieciinne 70.000 zł/szt.
 5. Siatka ocynk. od 13.000 zł/m kw.
 6. Młotki (male) 6.000 zł/szt.
 7. Piły od 20.000 - 30.000 zł/szt.
 8. Orzechy 12.000 zł/kg
 oraz inne towary poleca:
 PPUH "BUXPOL", Nowa Sól
 ul. Staszica 1, tel. 72-21 w.343, 245
 01-06045

SPRZEDAŻ RATALNA
ANTENY SATELITARNE
 już od 900 tys.
CB-Radio
 już od 200 tys.
SPRZEDAŻ, MONTAŻ, SERWIS
FIRMA MAC
 Głogów
 tel. 33-51-10
 ul. Marcowa 3
 NOWA SÓL
 tel. 24-58 w.13
 DOM RZEMIOSŁA
 SPART Z GÓRA
 ul. Sikorskiego 4
 tel. 44-46 w.11

Oddział Zielonogórski
TOWARZYSTWA NAUKOWEGO ORGANIZACJI I KIEROWNICTWA
 organizuje kursy:
 - PISANIA NA MASZYNE wraz z ORGANIZACJĄ PRACY BIUROWEJ z możliwością uzyskania DYPLOMU WYKWALIFIKOWANEJ MASZYNISTKI
 - z zakresu BHP i P.POŻ.
 okresowe i eksternistyczne dla średniego i wyższego nadzoru, podstawowe i okresowe dla stanowisk robotniczych na zlecenie zakładu pracy.
 Informacja i zgłoszenia; TNOiK, Zielona Góra, ul. Boh. Westerplatte 11, tel. 700-99, centr. 42-31, wew. 439, 440, telex 0433423, fax 714-47
 01-05238

SZANOWNY PRZEDSIĘBIORCO
 tylko do 4 maja br. (przed podwyżką podatku obrotowego)
 kupisz taniej o 25% luksusową limuzynę
CITROEN
 AX - 18.990 DM
 BX - 27.990 DM
 ZX - 24.990 DM
 C15 - 18.990 DM
 Cena obejmuje cło i podatek. Kupić możesz także z ulgą celną i na raty. Oferujemy również w tej klasie samochody po rocznym przebiegu. ZAPRASZAMY do salonu CITROEN przy ELTOR-POL, Zielona Góra, Al. Zjednoczenia 106 tel. 621-79, 620-56, fax 635-05.
 01-06828

OKAZJA
Kubki plastikowe
 - do 1000 szt. - 200 zł
 - do 10.000 szt. - 190 zł
 - do 100.000 szt. - 180 zł
 - powyżej 100.000 szt. 170 zł.
 Firma "BOXPOL"
 Nowa Sól, ul. Staszica 1, wieżowiec
 tel. 72-21 w. 343, 245.
 01-07633

POLSTOFF JOINT VENTURE
 68-100 Żagań ul. Łąkowa 2 tel. 24-86.
NAJWIĘKSZA Hurtownia Odzieży Używanej w Południowo-Zachodniej Polsce.
 Towar tylko niesortowany - charytatywny, świetna jakość.
 Kupując u nas - masz pewny zysk.
 Zapraszamy do naszej sieci punktów sprzedaży detalicznej:
 Żagań, ul. Łąkowa 2, Szprotawa, Poczekalnia Dworca PKP, Koźuchów, ul. 22 Lipca 4, Gozdnicza, Hall Kina "Ceramik" ul. Traugutta 28, Żary, ul. Podchorążych 12
WIELKA OBNIZKA CEN
 na odzież jesienno zimową do 1 czerwca br.
 Już za 15.000 zł kupisz kurtkę, płaszcz i inne okrycia w doskonałym stanie. Skorzystaj z szansy. Przyjdź zobacz upewnij się!
 ZATRUDNIAMY pracowników do prac fizycznych ze znajomością języka niemieckiego.
 01-07617

MARGARYNE Z ZAWARTOŚCIĄ MASŁA
 produkcji fińskiej
 oferuje bezpośredni importer
BM TRADING
 Zielona Góra,
 Dąbrowskiego 41A
 tel/fax 713-71.
 01-07849

P.H. "WAMGIT"
BEZPOŚREDNI IMPORTER sprzętu firmy Sony, Panasonic
 poleca w ciągłej sprzedaży hurtowej i detalicznej:
 - TV od 14" do 29"
 - magnetowidy, odtwarzacze
 - wieże
 - radiomagnetofony
 - radia samochodowe
 - walkmany
 - kamery
 ZAPRASZAMY od 9.00 do 17.00, Przylep, os. Zachodnie 11/70, tel. 622-34
 Dla odbiorców indywidualnych ceny powiększone tylko o gwarancje.
 L-47

HURTOWNIA "VEGA"
INFORMUJE O NOWEJ DOSTAWIE TOWARU
 - ODZIEŻ LETNIA
 - WIESZAKI METALOWE
 - TORNISTRY
ZAPRASZAMY CODZIENNIE OD 9.00 DO 19.00 ZIELONA GÓRA, AL. ZJEDNOCZENIA 3

 L-24

STUDIO
zaprasza do NIGHT CLUBU
 Proponujemy: bary, stoły bilarda amerykańskiego, automaty losowa oraz nowy atrakcyjny program VARIETE. Wystąpią: Arizona Show, Balet Amazonki (program tylko dla dorosłych) oraz, tego jeszcze nie było:
POSKRAMIACZ OGNI.
 Wszystko to codziennie od 22.00-5.00 oprócz poniedziałku.
 W tym tygodniu dee jay Piotr Droiński. KAWIARNIA zaprasza już od 17.00. Rezerwacja i informacje 621-12 Zielona Góra., Wojska Polskiego 114B.
 01-07872

GPiB SA
WYKORZYSTAJ SZANSĘ!
ZARZĄD MIASTA GŁOGOWA I GŁOGOWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO INŻYNIERYJNO-BUDOWLANE S.A. W GŁOGOWIE oferują
 w publicznym przetargu w dniu 29 kwietnia 1992 r. o godz. 14.00
UZBROJONE DZIAŁKI BUDOWLANE ORAZ STANY ZEROWE BUDYNKÓW JEDNORODZINNYCH SZEREGOWYCH
Bardzo atrakcyjna lokalizacja!
 Osiedle Piastów Śl. JD 1
 ul. Wawelska i B. Śmiałego
 DZIAŁKI UZBROJONE w przyłącza wodociągowe, kanalizacyjne, gazowe (z zapewnieniem dostawy gazu dla celów grzewczych) oraz przyłącza elektryczne.
 Działki sprzedawane na własność!
Cena działki jest odliczana z podstawy obliczenia podatku dochodowego!
Wszelkich informacji udziela:
 Wydział Geodezji, Gospodarki Gruntami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Urzędu Miejskiego w Głogowie, ul. Świerczewskiego 11, p. nr 4, tel. 33-20-21 w. 42 i 72 oraz GPiB S.A. w Głogowie, ul. Świerczewskiego 32 tel. 33-40-46 w. 50.
ODEMIJ DECYZJĘ!!!
TO NAJLEPSZA INWESTYCJA!
WEŹ UDZIAŁ W PRZETARGU!
 01-0130

P. W. "Dulkor" Lubin
 ul. 1 Maja 54
 oferuje meble biurowe:
 - szafy biurowe,
 - regały biurowe,
 - biurka, stoły konferencyjne,
 - komody, zestawy pod sprzęt komputerowy,
 - stoliki pod komputery,
 - fotele biurowe,
 - krzesła biurowe.
 Czynne od 8 do 16 tel. 44-79-15.
 04-00128

auto-komis
CZĘŚCI OPONY
 DO RÓŻNYCH SAMOCHODÓW
 ZIELONA GÓRA
 UL. KOŻUCHOWSKA 32A
 1587-Z "NOWA"

PEI "EXIM"
Stacja Obsługi Samochodów
 Głogów, ul. Świerczewskiego 56, tel. 34-15-81 (były Polmozbyt)
 świadczy usługi:
 - diagnostyki pojazdów,
 - naprawy silników i podzespołów,
 - urządzeń elektrycznych,
 - blacharskie.
 Stacja prowadzi:
 - sprzedaż Polonezów Caro
 - sklep z częściami zamiennymi do samochodów: Polonez, FSO, Fiat 126 p,
 - Autokomis, Schrott, - pośredniczy w sprzedaży, kupnie samochodów używanych.
 Zapraszamy codziennie od 7.00 - 18.00.
 Zapewniamy fachową obsługę, krótkie terminy realizacji zleceń.
 03-01402

Zarząd Gminy i Miasta w Iłowej ogłasza
PUBLICZNY PRZETARG USTNY
 na oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości niezabudowanych:

Lp.	Położenie	Nr działki	Pow. w m ²	Przeznaczenie w planie zagospodarowania	Cena wywoławcza	Wysokość wadium
1	Iłowa, ul. Ogrodowa	451	989	Teren usług rzemieślniczych i handlowych z możliwością budowy budynków mieszkalnych	16.714.000,-	840.000
2	Iłowa ul. Żagańska	361	1.321	Budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne z możliwością usług	22.721.000,-	1.200.000,-
3	Czerna	338	900	Budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne z rzemieślniczym i produkcyjnym	7.650.000,-	400.000,-

Pierwszy przetarg odbędzie się 15.05.1992 r. o godz. 11.00 w pokoju nr 11 Urzędu Gminy i Miasta w Iłowej, ul. Zeromskiego 27. Warunkiem udziału w przetargu jest dokonanie wpłaty wadium, które należy wpłacić w kasie Urzędu Gminy i Miasta w Iłowej do dnia przetargu do godz. 10.00. Dodatkowym warunkiem przetargu jest rozpoczęcie budowy ciągu 2 lat (wylanie ław fundamentowych) oraz jej zakończenie w ciągu 5 lat (stan surowy zamknięty). W przypadku gdy pierwszy przetarg nie dojdzie do skutku, drugi przetarg po obniżeniu ceny wywoławczej, odbędzie się tego samego dnia o godz. 12.00. Wysokość opłaty rocznej na użytkowanie wieczyste gruntu wynosi: poz. 1 - 5%, poz. 2 - 4%, poz. 3 - 5% ceny wylicytowanej, z wyjątkiem opłaty pierwszej, która wynosi 20% ceny wylicytowanej. Wpłacone wadium zalicza się na poczet opłaty pierwszej. Termin uiszczenia pierwszej opłaty rocznej upływa najpóźniej w dniu zawarcia umowy notarialnej. Niedotrzymanie tego terminu bądź uchylenie od zawarcia umowy notarialnej powoduje przepadek wadium, a przetarg czyni niebyłym.
 01-07329

ZIELONA GÓRA
MIEJSKA

Klejnoty z ognia

Wśród darów jakie ofiarowały morze mieszkańcom ziemi położonej na południowych brzegach...

Baltyku wykorzystywała go jako surowiec do wyrobu ozdób i talizmanów. Wiązano z tymi przedmiotami wiarę w ich siłę magiczną...

dzonych na wystawie przedmiotach to samo piękno jubilerskiej roboty, tak charakterystyczne dla dawnego okresu...



Rosjanie idą na targ. Każdego ranka transportują jak mogą swe towary. Fot. Marek Woźniak

„15” na Jędrzychów

Miejski Zakład Komunikacji w Zielonej Górze informuje, że 26 bm. uruchomiona zostanie linia sezonowa nr „15”.

CO GDZIE KIEDY?

KINA

ESTRADA — Hala Ludowa — piątek 10.00, 12.30, 20.00 Ferdurke...

TEATR

Lubuski Teatr w Zielonej Górze — piątek Mała scena 10.00 Kocpiuszek...

KOŚCIOŁY

Msze - niedziela - Matki Boskiej Częstochowskiej (ul. Mariackiej)...

MUZEA

Muzeum w Zielonej Górze (czynny 11.00-17.00). Malarstwo i tkanina przestrzenna Lucyny Krakowskiej...

GALERIE

ART (czynny 10.00-17.00) — Biżuteria i inne wyroby artystyczne twórców z Wybrzeża.

APTEKI

Dyżurni: Zielona Góra - ul. Chrobrego

TELEFONY

- Pogotowie Policyjne 997
Straż Pożarna 998
Pogotowie Ratunkowe 999

TAXI

- ul. Wyszyńskiego 52-37
ul. Podgórna 226-67

Poprawiony Gombrowicz

Żeby ten film mógł powstać Jerzy Skolimowski zaskłał swój dom nad brzegiem Oceanu w Kalifornii.

Gombrowicza była okazją do drwiny i prowokacji z ogólnojęzycznych metod edukacji.

NA DEPTAKU
Przewrócony i wyrwany z korzeniami słupek na chodniku...

KRONIKA TURYSTYCZNA
W najbliższą niedzielę, 26 bm. zielonogórski oddział PTTK zaprasza na dwie wycieczki.

Pistry
Podobał mi się tekst Bohdana Halczaka, pt. "Nie wstydź się...".

Amatorom dłuższych wędrowek polecamy wycieczkę z Łagowa (gm. Dąbie) przez Trzebuskie Pogórze...

Spór o odrzańską płoć
Stało się, że w roku 1897 Martin Stein z Krosna wybrany został "mistrzem rybaczek" cechu "potawiaćcy słodkowodnej odrzańskej płoci".

Gorące życzenia

- Kochanej Magdusi z okazji 16 urodzin wszystkiego najlepszego kochający — Depesz.

Jestem alkoholikiem...

Na osiedlu Przyjaźni znają go prawie wszyscy. Najczęściej przebiega pod sklepem "Valdi".

Z DNIA NA DZIEŃ

Walne zgromadzenie spółki „Łączka”

W sobotę, 25 bm. odbędzie się IX Walne Zgromadzenie Spółki Wodno-Ściekowej „Łączka”.

Rzuć palenie!

Kościół Adwentystów Dnia Siódmego w Zielonej Górze organizuje kolejną kurację odwykową dla tych, którzy chcą rzucić palenie.

Uwaga miłośnicy Łużyc!

W piątek, 24 bm. w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Zielonej Górze, odbędzie się zebranie założycielskie Towarzystwa Studiów Łużyckich.

Na tropach dawnej Zielonej Góry

Piątego kwietnia 1900 roku przed Ławą Przysięgłych Sądu Obwodowego w Zielonej Górze rozpoczął się oryginalny proces.

ul. Wyszyńskiego 52-37
ul. Podgórna 226-67
dworzec 226-86
bagażówki 228-250

